
1 
 

 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Campania e Molise - Sede Centrale di Napoli 
Via Marchese Campodisola n. 21 - 80133 Napoli 

ENTE DELEGATO DAL COMUNE DI NAPOLI 
 

BANDO DI GARA 
 

SEZIONE I: Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti Provveditorato Interregionale per le 
OO.PP.Campania-Molise Napoli - Via Marchese Campodisola N. 21 Napoli 80133 Telefono: +39 
0815692200 - Fax: +39 0815519234/422 - Posta Elettronica: Ufficiogare.ooppna@mit.gov.it - PEC: 
ooppcampaniamolise@pec.mit.gov.it 

  SEZIONE II : Procedura aperta per l’affidamento della progettazione esecutiva dei soli impianti e 
dell’esecuzione dei lavori di restauro e di adeguamento funzionale della “Chiesa di San Pietro Martire in 
Napoli”, sulla scorta del progetto definitivo posto a base di gara a norma dell’art.203, commi 2 e 3, del 
decreto legislativo n.163/2006 e s.m.i. Programma Operativo Regionale FESR Campania 2007-2013. Asse 6 
Sviluppo urbano e qualità della vita. Obiettivo Operativo 6.2. Napoli e Area metropolitana. Grande Progetto 
Centro Storico di Napoli Valorizzazione del sito UNESCO. 

   CUP B68I12000910003  CIG 5458741792 
- Importo  complessivo dell’intervento €. 1.467.735,95 
   Lavorazioni di cui si compone l’intervento: Categoria OG2 classifica III  Categoria OS2A classifica II  

     Importo dei lavori a misura a base di gara € 1.356.228,69= comprensivo dell’importo di € 27.154,94 per 
oneri di sicurezza  inclusi nei prezzi soggetti a ribasso; Oneri di sicurezza speciali (indiretti) non soggetti a 
ribasso € 33.824,47 Compenso per la redazione del progetto esecutivo degli impianti € 14.517,79 soggetti a 
ribasso; Lavori in economia € 63.165,00 (oneri di smaltimento rifiuti IVA compresa)  non soggetti a 
ribasso.                                                                       

   -Termine di esecuzione: tempo per la redazione del progetto esecutivo giorni 550 ; termine per la redazione 
progettazione esecutiva giorni 50 

     SEZIONE III : Cauzioni ai sensi artt. 75,113 e 111 del D.Lgv 163/2006 e s.m.i. e altre indicate nel C.S.A.; 
    Condizioni di partecipazione: indicate nel disciplinare di gara  
    SEZIONE IV :  

- Finanziamento: La spesa dell’intervento troverà copertura all’esito dell’adozione di specifico decreto di 
finanziamento sul codice di intervento 2.09.01.01, cap. 207431 bilancio 2013 E.P. denominato “Grande 
progetto Centro Storico di Napoli – valorizzazione del sito UNESCO” – finanziamento POR FESR 
Campania 2007 – 2013 Asse VI Obiettivo Operativo 6.2.; 

- Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lvo 
163/2006 e s.m.i., sulla base dei criteri di valutazione indicati nel disciplinare di gara. 

- Vincolo Offerta: 180 giorni 
- Termine ricezione offerte: 23/04/2014 ore: 12,00 
- Apertura delle offerte: Data  29/04/2014  ora: 10,00 

   SEZIONE V : ALTRE INFORMAZIONI 
- Il Bando di Gara è disponibile all'indirizzo internet http://www.serviziocontrattipubblici.it;  

Il Bando di Gara, il Disciplinare di gara sono disponibili sul sito del Provveditorato Interregionale per 
Opere Pubbliche Campania – Molise www.provveditorato-oopp-campaniamolise  - Ulteriori informazioni 
sono riportate nel disciplinare di gara.  

 
                               f.to     IL PROVVEDITORE 
                                  Dott.Ing. Donato Carlea 

Comune di Napoli
Data: 06/03/2014, PG/2014/0187496


